[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 »    10   2014 г.                   г. Енисейск                                            №  264 -п
О внесении изменений в постановление администрации города  Енисейска   от  31.10.2013 № 328-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории города Енисейска» на 2014-2016 годы
  В целях обеспечения реализации мероприятий подпрограммы                                    1  «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории города Енисейска» на 2014 -2016 годы, утвержденной постановлением администрации города от 31.10.2013  № 328-п,  руководствуясь статьями 44, 46  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 31.10.2013 № 328-п  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории города Енисейска» на 2014-2016 годы,  следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и  социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории города Енисейска» на 2014-2016 годы:

Строку – «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм (отдельных мероприятий) изложить в следующей редакции:
«Всего за счет средств муниципального, краевого (федерального) бюджетов за период с 2014 по 2016 годы – 1 335 000 руб., в том числе из средств краевого бюджета – 895 000 руб., за счет муниципального бюджета -   440 000 руб.»;

1.2 В паспорте подпрограммы 2 «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций города Енисейска в 2014 – 2016 г.г:

Строку – «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм (отдельных мероприятий) изложить в следующей редакции:

«Всего за счет средств муниципального, краевого (федерального) бюджетов за период  2014 г.  – 1 125 000 руб., в том числе из средств краевого бюджета – 895 000 руб., муниципального бюджета -   230 000 руб.»;

1.3  Приложение  2,3  к муниципальной подпрограмме  «Малого и среднего предпринимательства и  социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории города Енисейска»                                                                             на 2014-2016 год изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете  «Енисейск - Плюс».

Глава администрации города                                                                        А.В. Авдеев

Мариловцев Дмитрий Владимирович
(39195) 2-26-84

Приложение

к постановлению администрации города

от «  31 »  10  2013   №  328 -п
Муниципальная программа города Енисейска

«Развитие малого и среднего предпринимательства и  социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории города Енисейска» на 2014-2016 годы
1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие малого и среднего предпринимательства  и социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории города Енисейска» на 2014 – 2016 годы

	Основания для разработки муниципальной программы

	ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

постановление администрации города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании и реализации»

	Ответственный исполнитель

Муниципальной              программы
	Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности администрации города

	Соисполнители

Муниципальной              программы

	Финансовое управление администрации города

Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города
НК «Союз поддержки и развития малого предпринимательства в городе Енисейске и Енисейском районе»
Социально-ориентированные некоммерческие организации города Енисейска

	Перечень подпрограмм (отдельных мероприятий) муниципальной программы

	1. Поддержка субъектов малого и среднего  предпринимательства на территории города Енисейска
2 Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций города Енисейска

	Цели муниципальной программы

	1. Создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска

2. Создание условий для включения социально-ориентированных некоммерческих организаций в процессы социально-экономического и общественно-политического развития города Енисейска

	Задачи

муниципальной

программы

	1.Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска

2. Создание условий для обеспечения широкого участия граждан, политических партий и других общественных организаций в решении социально-значимых проблем города Енисейска

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014- 2016 годы

	Целевые показатели

и показатели

результативности муниципальной

программы
	1. Увеличение численности субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 000 населения, всего – 444,22 ед.
2. Количество созданных субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную (муниципальную) поддержку (ежегодно), всего – 16 ед.
3. Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства за период реализации программы, всего – 38 ед.
4. Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства за период реализации программы, всего – 224 ед.
5. Объем привлеченных внебюджетных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства за период реализации программы, всего  - 19,1 млн.руб.
      6. Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, обратившихся за государственной (муниципальной) поддержкой в результате полученных сведений из СМИ, в общем  объеме обратившихся – 50 %
      7. Количество поддержанных проектов от некоммерческих организаций  не менее – 4 ед.;

      8. Количество поддержанных некоммерческих организаций не менее -  4 ед.

	Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы по годам

ее реализации в разрезе

подпрограмм (отдельных мероприятий)
	Всего за счет средств муниципального, краевого (федерального) бюджетов за период с 2014 по 2016 годы – 1 335 000 руб., в том числе из средств краевого бюджета – 895 000 руб., за счет муниципального бюджета -   440 000 руб.;

	Перечень объектов капитального строительства
	Приложение 3 к настоящему паспорту

Подпрограмма  2    «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций города Енисейска

Паспорт муниципальной подпрограммы

	Наименование муниципальной  подпрограммы
	Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций города Енисейска

	Основания для разработки муниципальной программы
	ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

постановление администрации города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании и реализации»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрации города Енисейска

	Соисполнители муниципальной  программы
	Социально-ориентированные некоммерческие организации г. Енисейска и осуществляющие деятельность на территории города Енисейска

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для включения социально-ориентированных некоммерческих организаций (далее - СО НКО)  в процессы социально-экономического и общественно-политического развития города Енисейска.

	Задачи муниципальной  программы
	1.
Предоставление на конкурсной основе финансовой поддержке не менее 3 СО НКО;

2.
Изготовление не менее 500 буклетов по итогам деятельности СОНКО в г. Енисейске;

3.
Укрепление материально-технической базы не менее 3 СО НКО на конкурсной основе;

4.
Проведение не менее 4 семинаров с СОНКО по выработке и реализации механизмов формирования общественных инициатив

	Перечень подпрограмм (отдельных мероприятий) муниципальной программы
	 1. Конкурс на предоставление субсидии для СО НКО

	Этапы и сроки реализации муниципальной  программы
	I этап    – 2014 г.

II этап   – 2015 г.

III этап –  2016 г.

	Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы по годам

ее реализации в разрезе

подпрограмм (отдельных мероприятий)

	Всего за счет средств муниципального, краевого (федерального) бюджетов за период  2014 г.  – 1 125 000 руб., в том числе из средств краевого бюджета – 895 000 руб., муниципального бюджета -  230 000 руб.;

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период
	Количество поддержанных проектов – к 2016 году не менее -5;

Количество поддержанных некоммерческих организаций к 2016 году не менее - 5

Приложение 1

к постановлению  от 28.10.2014 г.
№ 264-п
Распределение планируемых расходов за счет средств городского бюджета по мероприятиям                                                              и подпрограммам муниципальной  программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Администрация города Енисейска
	Код бюджетной классификации
	Расходы
( руб.), годы

	ГРБС
	Рз/Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Подпрограмма 1
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска
	всего расходные обязательства по программе

	210 000

	210 000

	в том числе по ГРБС:

	Мероприятие 1
	Поддержка создаваемых субъектов малого предпринимательства
	всего расходные обязательства по мероприятию
	017
	0412
	0818797

	810
	 100 000

	100 000

	в том числе по ГРБС:

	Мероприятие 2

	Поддержка инвестиционной деятельности субъектов малого и  (или) среднего предпринимательства, модернизация промышленного производства и развитие перерабатывающих отраслей, всего,  в том числе:

	всего расходные обязательства
	017
	0412
	0818798
	810
	110 000

	110 000

	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения  части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договором лизинга оборудования

	017
	0412
	0818798
	810
	70 000

	70 000

	Субсидии субъектам малого предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)

	017
	0412
	0818797
	810
	40 000

	40 000

	Подпрограмма 2

	Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций города Енисейска
	всего расходные обязательства:
	017
	0113
	0818799

2017579
	630

630
	230 000

895 000

	230 000

895 000

	Мероприятие 1
	Предоставление на конкурсной основе финансовой поддержке СО НКО, осуществляющим деятельность на территории г. Енисейска

	Администрация города Енисейска
	017

017
	0113
0113
	0818799

2017579
	630

630
	230 000

895 000

	230 000

895 000

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы   «Развитие малого и среднего предпринимательства и   социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории города Енисейска»   на 2014-2016 годы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной  программы
	Администрация города Енисейска
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Муниципальная программа

Развитие малого и среднего предпринимательства и  социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории город Енисейска»   на 2014-2016 годы
	Всего
	440 000

	440 000

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	 895 000

	895 000

	местный бюджет
	440 000

	440 000

	 внебюджетные  источники

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска
	Всего
	210 000

	210 000

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	 местный  бюджет
	210 000

	210 000

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	Подпрограмма 2

Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций города Енисейска
	Всего
	230 000

	230 000

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	895 000

	 895 000

	местный бюджет
	230 000

	230 000

	внебюджетные  источники

	юридические лица